Совет депутатов городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2012 г.                                                                                           № 4
О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам

по местным налогам и сборам
В соответствии с пунктом 3  статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации Совет депутатов городского поселения Ковылкино   р е ш и л:

1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам по местным налогам и сборам в случае:

невозможности взыскания недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе задолженности по налоговым санкциям за нарушение законодательства о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 1 января 1999 года, а также задолженности по процентам, предусмотренным главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – задолженность), по отмененным налогам и сборам, при условии, если:

 с момента отмены налога или сбора прошло более четырех лет;
задолженность не приостановлена к взысканию в связи с введением процедуры банкротства по решению суда или вышестоящего налогового органа;

задолженность не взыскивается судебными приставами-исполнителями, в том числе в связи с истекшим сроком направления исполнительных документов судебным приставам-исполнителям;

задолженность не реструктурирована, срок ее уплаты не изменен в соответствии с главой 9 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Решение о списании задолженности производится по месту учета налогоплательщика на основании следующих документов:

справки налогового органа о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам;

заключения налогового органа об утрате возможности взыскания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Голос Примокшанья».
Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                     И.И. Кабаев